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R1 - DM ser med forfærdelse på situatio-
nen i Gaza 

DM mener, at såvel nationale som internationale aktører skal presse på for beskyttelse af alle ci-
vile i konflikten, for øjeblikkelig våbenhvile, fri adgang til nødhjælp og frigivelse af gidsler.   

DM’s primære formål er at beskytte og forbedre arbejdstageres og studerendes vilkår på ar-
bejdsmarkedet.   

Formålet bygger på humanisme og solidaritet, som er universelle værdier i den bevægelse, vi er 
del af, i Danmark såvel som internationalt.   

En grundforudsætning for realisering af arbejdstageres og studerendes rettigheder er, at inter-
national ret overholdes, så civilbefolkninger beskyttes i fred som i krig.   

Sikring af disse betingelser er afgørende for, at faglige organisationer, verden over, kan fremme 
et godt og trygt arbejds- og studieliv.   

 DMs kongres opfordrer på den baggrund til:  

• At der øjeblikkeligt indgås våbenhvile

• At der øjeblikkeligt sikres fri passage for nødhjælp og humanitær bistand til Gaza

• At Israel standser sin krig, og at Hamas frigiver alle gidsler

• At uafhængige medier får fri adgang til Gaza.
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R3 - Israel og Palæstina: DM er imod in-
vesteringer i besættelse og menneske-
rettighedskrænkelser 
I lyset af krigen og den humanitære katastrofe i Gaza opfordrer DM til at investeringer stoppes 
og trækkes hvis de bidrager til Israels krigsførelse, besættelse af palæstinensiske områder, 
herunder bosættelser, eller til etniske fordrivelser eller udrensninger. 

Dette sker i forlængelse af at da Rusland invaderede Ukraine, opfordrede DM til at stoppe inve-
steringer der kunne bidrage til at nansiere den russiske krigsførelse og besættelse. Herunder 
bifaldt DM, at AkademikerPension, ekskluderede den russiske stat fra investeringer. 

DM opfordrer derfor alle, herunder AkademikerPension, PFA og Sampension, til at stoppe inve-
steringer i foretagender der producerer våben til eller handler våben med, 
bidrager til udvikling af eller på anden måde deltager i samarbejder med israelske våbenprodu-
center og andre organisationer relateret til den israelske krigsførelse og besættelsesmagt. 
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R4 - DM støtter kampen for kulturel og 
videnskabelig frihed i USA  

DM har i over 100 år arbejdet for akademisk frihed samt en fri, alsidig presse. 

Derfor fordømmer DM’s kongres Trump-regeringens angreb på universiteters, kulturinstitutio-

ners og mediers uafhængighed i USA.  

Trump-regeringen har bl.a: 

• Udsat universiteter og deres ansatte for sanktioner, når de har omtalt klimaforandringer,
mellemøstforhold eller minoriteter på måder, regeringen ikke ønsker;

• Beordret ændringer i museums- og kunstformidling for at nedtone omtale af slaveri og
racisme gennem USA's historie;

• Frataget public service-medier tilskud og truet andre uafhængige medier med sagsan-
læg;

• Fjernet bøger, der ikke bekræfter Trump-regeringens verdensbillede, fra statslige biblio-
teker.

Disse angreb begrænser akademisk frihed og journalistisk uafhængighed og truer med at forme 
kultur, forskning og medier efter magthavernes ønsker frem for samfundets behov.   

De repræsenterer skæbnesvangre skridt i retning af autoritære styreformer i USA. 

DM’s kongres glæder sig dog over, at amerikanske fagforeninger og brancheorganisationer 
kæmper for forskningsfrihed og uafhængig information.  

Denne indsats sender DM sin varme opbakning til.
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